

Mols Organic ApS

**Vrinneres Bygade 45
8420 Knebel**

CVR-nr. 36 09 10 45

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Huno Kjærsgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mols Organic ApS
Vrinners Bygade 45
8420 Knebel

CVR-nr.: 36 09 10 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Syddjurs

Bestyrelse

Huno Kjærsgaard Jensen, formand
Niels Rømer
Nicolai Paludan Rømer

Direktion

Aksel Anand Paludan Rømer, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion af chokolade og andre sukkervarer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.470.730, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.310.354.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er væsentlig usikkerhed og der kan rejses betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. For indeværende er det usikkert, om der opnås finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det kommende år, men det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

På selskabets generalforsamling vil der blive stillet forslag om reetablering af kapitalen, ligesom der er udarbejdet budget for 2017 udvisende et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.897.720	3.853.007
Personaleomkostninger	2	<u>(4.064.198)</u>	<u>(4.172.608)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(1.166.478)	(319.601)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(443.856)</u>	<u>(353.921)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.610.334)	(673.522)
Finansielle indtægter	4	3.512	498
Finansielle omkostninger	5	<u>(295.425)</u>	<u>(380.720)</u>
Resultat før skat		(1.902.247)	(1.053.744)
Skat af årets resultat	6	<u>431.517</u>	<u>214.120</u>
Årets resultat		<u>(1.470.730)</u>	<u>(839.624)</u>
Overført resultat		<u>(1.470.730)</u>	<u>(839.624)</u>
		<u>(1.470.730)</u>	<u>(839.624)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.988.675	4.117.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>717.145</u>	<u>893.072</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>4.705.820</u>	<u>5.010.147</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.705.820</u>	<u>5.010.147</u>
Varebeholdninger	8	<u>2.055.000</u>	<u>1.801.193</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.440.172	760.142
Andre tilgodehavender		48.027	20.000
Udskudt skatteaktiv	9	0	14.762
Selskabsskat		474.393	199.358
Periodeafgrænsningsposter		<u>131.335</u>	<u>66.870</u>
Tilgodehavender		<u>2.093.927</u>	<u>1.061.132</u>
Likvide beholdninger		<u>22.937</u>	<u>63.007</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.171.864</u>	<u>2.925.332</u>
Aktiver i alt		<u>8.877.684</u>	<u>7.935.479</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		600.000	600.000
Overført resultat		<u>(2.310.354)</u>	<u>(839.624)</u>
Egenkapital		<u>(1.310.354)</u>	<u>160.376</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	28.114	0
Andre hensættelser	10	<u>60.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>88.114</u>	<u>0</u>
Banker		<u>4.431.029</u>	<u>4.744.266</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>4.431.029</u>	<u>4.744.266</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	517.000	516.000
Banker		2.932.225	976.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		778.472	630.173
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.000	0
Anden gæld		1.133.731	908.042
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>107.467</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.668.895</u>	<u>3.030.837</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.099.924</u>	<u>7.775.103</u>
Passiver i alt		<u>8.877.684</u>	<u>7.935.479</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	400.000	600.000	(839.624)	160.376
Årets resultat	0	0	(1.470.730)	(1.470.730)
Egenkapital 31. december 2016	400.000	600.000	(2.310.354)	(1.310.354)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er væsentlig usikkerhed og der kan rejses betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Det er for indeværende usikkert, om der opnås finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det kommende år, men det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået. På selskabets ordinære generalforsamling vil der blive stillet forslag og reetablering af kapitalen, ved kontantindsud på 500 t.kr., samt konvertering af gæld med 1.000 t.kr. Herudover forventes endvidere en positiv drift baseret på den nuværende tilgang af kunder. Baseret herpå er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.611.320	3.650.461
Pensioner	314.935	359.548
Andre omkostninger til social sikring	115.153	96.619
Andre personaleomkostninger	<u>22.790</u>	<u>65.980</u>
	<u>4.064.198</u>	<u>4.172.608</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	25.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>443.856</u>	<u>328.921</u>
	<u>443.856</u>	<u>353.921</u>
 der fordeler sig således:		
Goodwill	0	25.000
Bygninger	128.400	82.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>315.456</u>	<u>245.996</u>
	<u>443.856</u>	<u>353.921</u>
 4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>3.512</u>	<u>498</u>
	<u>3.512</u>	<u>498</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>295.425</u>	<u>380.720</u>
	<u>295.425</u>	<u>380.720</u>
 6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(430.270)	(199.358)
Årets udskudte skat	42.876	(14.762)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(44.123)</u>	<u>0</u>
	<u>(431.517)</u>	<u>(214.120)</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	4.200.000	1.139.068
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>139.529</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>4.200.000</u>	<u>1.278.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	82.925	245.996
Årets afskrivninger	<u>128.400</u>	<u>315.456</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>211.325</u>	<u>561.452</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.988.675</u>	<u>717.145</u>

8 Varebeholdninger

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Råvarer og hjælpematerialer	1.573.300	1.071.057
Færdigvarer og handelsvarer	<u>481.700</u>	<u>730.136</u>
	<u>2.055.000</u>	<u>1.801.193</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(14.762)	0
Hensat i året	42.876	(14.762)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>28.114</u>	<u>(14.762)</u>

10 Andre hensættelser

Hensat i året	60.000	0
Saldo ultimo 31. december 2016	<u>60.000</u>	<u>0</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2016	31. december 2016	næste år	efter 5 år
Banker	5.260.266	4.948.029	517.000	2.363.000
	<u>5.260.266</u>	<u>4.948.029</u>	<u>517.000</u>	<u>2.363.000</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

13 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter til årsrapporten

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 7.880, er der givet virksomhedspant omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, lagre samt driftsinventar og materiel.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 7.880, er der givet underpant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 3.989.

Virksomheden har stillet garanti overfor SKAT på t.kr. 240